
1

Rámcová dohoda č. 23105002335
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

k veřejné zakázce v el. tržišti NEN ID: N006/23/V00031580
„RD - nákup krmiva pro služební psy v letech 2024-2025“

1. Strany dohody

ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO OBRANY
se sídlem Tychonova 1, 160 00 Praha 6, zastoupená Vojenským útvarem 6950 Brandýs nad
Labem - Stará Boleslav, Boleslavská 929, 250 02 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav,
jejímž jménem jedná: velitel VÚ 6950 plk. gšt. Ing. Zdeněk GABRIEL
se sídlem kanceláře: Boleslavská 929, Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, 250 02
IČO: 60162694
DIČ: CZ 60162694
Bankovní spojení: ČN 28, Praha 1
Číslo bankovního účtu:
Zás

Adresa pro doručování korespondence: VÚ 6950, Boleslavská 929, Brandýs nad Labem - Stará
Boleslav, 250 02

jako KUPUJÍCÍ (dále jen „kupující“) na straně jedné

a

Dibaq a.s.
se sídlem/adresou Helvíkovice 90, 564 01 Žamberk
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové pod spisovou
značkou B 1770
jejímž jménem jedná Ing. Petr Křivohlávek, MBA, místopředseda představenstva
IČO: 25286366
DIČ: CZ25286366
Bankovní spojení: Kom
Číslo bankovního účtu:
Zástupce prodávajícího o
Kontakt (tel, fax, e-mail):
Adresa pro doručování ko amberk

jako PRODÁVAJÍCÍ (dále jen „prodávající“) na straně druhé

dle § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník“) uzavírají
tuto rámcovou dohodu (dále jen „dohoda“):

2. Předmět a účel dohody

2.1. Prodávající se touto dohodou zavazuje odevzdat kupujícímu krmivo pro služební psy (dále
jen „zboží“), definované co do druhu a množství jednotlivými objednávkami schválenými
ve smyslu této dohody a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží, a kupující
se zavazuje toto zboží po těchto dílčích plněních (tj. částech) převzít a zaplatit
prodávajícímu kupní cenu.

2.2. Dílčím plněním se pro účely této dohody rozumí plnění definované kupujícím jednou
schválenou objednávkou. Na plnění dle této dohody nevzniká prodávajícímu právní nárok.



2 
 

2.3. Kupující je oprávněn prostřednictvím této dohody objednávat zboží, které je uvedeno 
v příloze č. 1 této dohody – Cenová nabídka.  

2.4. Zboží dle této dohody je co do druhu (sortimentu) definováno přílohou č. 1 této dohody – 
Cenová nabídka, dle požadavků definovaných přílohou č. 2 - Tabulka parametrů pro 
nákup krmiva pro potřeby AČR.  

2.5. Účelem této dohody je zajištění optimální výživy služebních strážních psů vojenského 
útvaru 6950 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav (dále jen „VÚ 6950“) a tím zajištění 
ostrahy objektu CRC. 

 

3. Cena 

3.1. Kupní cena za plnění dle této dohody se skládá z dílčích kupních cen za jednotlivá dílčí 
plnění (tj. za jednotlivé dodávky na základě schválených objednávek).  

3.2. Cena za jednotlivá dílčí plnění (tj. části díla) se stanoví dle cen uvedených v Cenové 
nabídce, která jako příloha č. 1 tvoří nedílnou součást této dohody. 

3.3. V ceně za jednotlivá dílčí plnění (tj. části díla) jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího 
související s dílčím plněním (např. clo, DPH, náklady na dopravu do místa plnění apod.). 

3.4. Ceny uvedené v příloze č. 1 této dohody jsou nejvýše přípustnými a jsou neměnné po celou 
dobu účinnosti této dohody. Cenu je možné zvýšit pouze z důvodu zvýšení DPH, a to na 
základě písemného dodatku ve smyslu čl. 12.2. této dohody.  

3.5. Kupní cena za plnění dle této dohody nesmí překročit maximální finanční limit plnění dle 
této dohody ve výši 500.000,- Kč (slovy: pět set tisíc korun českých) včetně DPH. Na 
čerpání uvedeného finančního limitu nevzniká prodávajícímu právní nárok.  

3.6. Kupní cena za plnění dle této dohody byla stanovena v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb, 
o cenách. 

 

4. Lhůty a místo plnění 

4.1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží definované co do rozsahu příslušnou 
schválenou objednávkou nejpozději do 10 pracovních dnů od data schválení této 
objednávky.  

4.2. Místem plnění je VÚ 6950, sklad MU 1.0 – objekt A – 310 Hlavenec, 250 02 Brandýs nad 
Labem – Stará Boleslav. 

4.3. Prodávající se zavazuje předem upozornit kupujícího na budoucí plnění, které by mohlo 
převýšit finanční limit dle čl. 3.5. této dohody. Prodávající nesmí zahájit plnění dle této 
dohody, které by následně požadoval vyfakturovat, v ceně překračující uvedený finanční 
limit. 

 

5. Objednávky 

5.1. Objednávkou se pro účely této dohody rozumí jednostranný úkon kupujícího adresovaný 
prodávajícímu ve smyslu čl. 5.2. této dohody, kterým kupující specifikuje konkrétní dílčí 
plnění co do rozsahu plnění, přičemž vzor objednávky je připojen jako příloha č. 3 k této 
dohodě.  
 
 



3 
 

Kupující je povinen vyplnit v objednávce tyto údaje: 
5.1.1. číslo objednávky; 
5.1.2. specifikaci dílčího plnění, tj. položky zboží a jejich množství. 

5.2. Kupující zasílá prodávajícímu objednávky prostřednictvím portálu e-Tržiště úkonem 
s označením „výzva k plnění“, přičemž objednávka kupujícího je k úkonu „výzva k plnění“ 
připojena jako její příloha. Portálem e-Tržiště se pro účely této dohody rozumí úvodní 
internetová stránka https://portalnen.nipez.cz, kde jsou odkazy na zveřejňovaná výběrová 
řízení a další informace o veřejných zakázkách zadávaných kupujícím. 

5.3. Prodávající je povinen nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne uveřejnění úkonu „výzva 
k plnění“ prostřednictvím portálu e-Tržiště: 

5.3.1. přijmout objednávku a potvrdit toto přijetí svým elektronickým podpisem 
Objednávky, a to prostřednictvím portálu e-Tržiště; nebo 

5.3.2. sdělit kupujícímu prostřednictvím e-mailové adresy kupujícího, že objednávku ve 
smyslu této dohody považuje za neplatnou včetně popisu všech jejich vad, přičemž 
neplatnou objednávkou se pro účely této dohody rozumí:  

5.3.2.1. objednávka, která není kupujícím vyplněna ve všech svých částech tak, jak 
stanovuje tato dohoda; 

5.3.2.2. objednávka, ve které jsou vyplněné údaje v rozporu s touto dohodou; 

5.3.2.3. objednávka, ve které jsou vyplněné údaje nad rámec stanovený touto 
dohodou; 

5.3.2.4. objednávka, která není kupujícím prodávajícímu zaslána na příslušném 
formuláři; nebo 

5.3.2.5. objednávka, která není za kupujícího podepsána oprávněnou osobou. 

5.4. Objednávka se považuje za schválenou a pro obě strany dohody závaznou dnem jejího 
přijetí prodávajícím ve smyslu čl. 5.3.1. této dohody nebo marným uplynutím lhůty 
stanovené v čl. 5.3. této dohody.  

5.5. S neplatnou objednávkou nejsou spojeny žádné účinky v souvislosti s touto dohodou, vyjma 
povinnosti prodávajícího vyplývající z čl. 5.3. této dohody. 

 

6. Způsob plnění 

6.1. Prodávající je povinen: 

6.1.1. odevzdat kupujícímu zboží nové, nepoužité, s datem expirace minimálně 12 měsíců 
od data doručení k útvaru; 

6.1.2. odevzdat kupujícímu zboží nezatížené právy třetích osob; a 

6.1.3. zajistit, aby zboží včetně jeho balení, konzervace a ochrany pro přepravu splňovalo 
požadavky příslušných platných ČSN. 

6.2. Jako nedílnou součást plnění se prodávající zavazuje kupujícímu odevzdat ke každému kusu 
zboží doklady nebo dokumenty, jež jsou nutné k užívání zboží, zejména dokumentaci ve 
smyslu § 9 odst. 1 a § 10 zák. č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších 
právních předpisů, a to v českém jazyce a společně s krmivem dodat návod na 
zkrmování, skladování a dávkování a další nutné informace uvedené na jednotlivých 
baleních v českém jazyce. 



4

6.3. Kupující požaduje, aby prodávající odevzdal příslušné dílčí plnění kupujícímu jako celek (tj.
jednou dodávkou), a to včetně dokladů a dokumentů ve smyslu čl. 6.2. této dohody.
Prodávající bere na vědomí, že kupující není povinen převzít částečné plnění dílčího plnění
nebo zboží, ke kterému prodávající neodevzdá příslušné doklady a dokumenty ve smyslu čl.
6.2. této dohody.

6.4. Dodávka zboží do místa plnění bude provedena péčí prodávajícího, a to po předchozím
projednání a odsouhlasení termínu a konkrétní hodině dodání zboží se zástupcem kupujícího
oprávněným jednat ve věcech technických. Dodávkou zboží se pro účely této dohody
rozumí:

6.4.1. doprava zboží a souvisejících dokladů a dokumentů do místa plnění;

6.4.2. vyložení zboží prodávajícím v místě plnění z dopravního prostředku a jeho složení
na místo určené zástupcem kupujícího oprávněným jednat ve věcech technických; a

6.4.3. prohlídka (kontrola) plnění (tj. dílčího plnění definovaného touto dohodou) za účasti
obou stran dohody.

6.5. Prohlídku plnění za kupujícího provede zástupce kupujícího oprávněný jednat ve věcech
technických, přičemž:

6.5.1. vykazuje-li plnění vady, je kupující po provedené prohlídce oprávněn odmítnout celé
plnění převzít. Za vady plnění se pro účely této dohody považuje zejména dodání
jiného množství zboží, než stanovuje tato dohoda, dodání zboží jiné jakosti, druhu
a provedení, než určuje tato dohoda a neodevzdání dokladů a dokumentů ve smyslu
čl. 6.2. této dohody. O nepřevzetí plnění bude kupujícím vyhotoven zápis, ve kterém
kupující uvede veškeré vady zboží, pro které zboží nebylo převzato.

6.5.2. není-li důvod odmítnout plnění převzít nebo nevyužije-li kupující svého práva
odmítnout plnění převzít, kupující plnění převezme. Za kupujícího převezme plnění
zástupce kupujícího oprávněný jednat ve věcech technických, který při převzetí
plnění připojí na všechny výtisky dodacího listu předložené prodávajícím svůj
podpis. Okamžikem podpisu dodacího listu zástupcem kupujícího oprávněným
jednat ve věcech technických se plnění v něm popsané považuje za převzaté. Dodací
list obsahuje zejména odkaz na tuto dohodu, označení dílčího plnění, rozpis
jednotlivých položek zboží s uvedením jejich počtu, datum odevzdání zboží
prodávajícím kupujícímu a datum podpisu dodacího listu zástupcem kupujícího
oprávněným jednat ve věcech technických.

6.6. Prodávající je oprávněn po předchozí dohodě se zástupcem kupujícího oprávněným jednat
ve věcech technických odevzdat zboží kupujícímu prostřednictvím veřejného dopravce nebo
prostřednictvím držitele poštovní licence. Zvolí-li prodávající tento způsob odevzdání zboží
kupujícímu:

6.6.1. je prodávající povinen na vnějším obalu zásilky uvést zejména adr
a text „Plnění dle rámcové dohody č. 23105002335; určeno pro

“, popřípadě uvést osobu uvedenou v objednávce jako
kontaktní osoba.

6.6.2. je prodávající povinen jako součást zásilky dodat předvyplněný dodací list.

6.6.3. má se za to, že se tímto prodávající vzdává práva účasti na prohlídce plnění
a kupující při převzetí zboží postupuje dle čl. 6.3. až čl. 6.5. této dohody přiměřeně.

6.7. Je-li zboží převáženo a dodáváno ve vratných obalech, nestávají se obaly majetkem
kupujícího. Kupující není povinen zaslat, nebo dopravit obaly na své náklady zpět
k prodávajícímu.



5

6.8. Krmivo musí být dodáváno v originálním balení v neporušeném obalu, na každém
spotřebitelském balení krmiva musí výrobce v souladu s platnou legislativou
deklarovat obsah živin, surovinové složení, doporučené dávkování, výrobní šarži,
datum výroby a datum spotřeby (minimální trvanlivosti).

7. Platební podmínky

7.1. Nárok na úhradu kupní ceny kupujícím prodávajícímu vzniká postupně vždy po ukončení
každého dílčího plnění, a to ve výši ceny za dílčí plnění (části díla), která byla kupujícím
převzata bez výhrad. Úhrada každé dílčí ceny bude provedena na základě daňového dokladu
(dále jen „faktury“) vystaveného prodávajícím, a to na bankovní účet uvedený na této
faktuře. Kupující neposkytuje zálohy.

7.2. Každý daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších právních předpisů.
Dále prodávající na každém daňovém dokladu (faktuře) uvede číslo objednávky, podle
které se uskutečňuje plnění, adresu doručení daňového dokladu (faktury) - datovou
schránku nebo adresu kupujícího pro doručování korespondence a daňových dokladů.
K identifikaci kupujícího je prodávající povinen na tomto daňovém dokladu (faktuře)
uvést následující údaje: „Kupující: Česká republika-Ministerstvo obrany, se sídlem
Tychonova 1, 160 00 Praha 6. IČ: 60162694, DIČ: CZ60162694. Konečný příjemce:
Vojenský útvar 6950, NS 695000, Boleslavská 929, 250 02 Brandýs nad Labem - Stará
Boleslav“. Prodávající je povinen v daňovém dokladu (faktuře) cenu za jednotlivá dílčí
plnění rozepsat po jednotlivých položkách rozpočtu. Součástí každého daňového dokladu
(faktury) je originál protokolu, který se vztahuje k příslušnému dílčímu plnění. Prodávající
je povinen v daňovém dokladu (faktuře) cenu za jednotlivá dílčí plnění rozepsat po
jednotlivých položkách rozpočtu. Součástí každého daňového dokladu (faktury) je originál
protokolu, který se vztahuje k příslušnému dílčímu plnění.

7.3. Prodávající je povinen ve faktuře cenu za jednotlivá dílčí plnění rozepsat po jednotlivých
položkách rozpočtu. Součástí každé faktury je originál protokolu, který se vztahuje
k příslušnému dílčímu plnění.

7.4. Fakturu doručí prodávající kupujícímu nejpozději do 15 dnů od převzetí dílčího plnění
kupujícím do datové schránky kupujícímu: ukbwcxd. Název datové schránky: Fakturace
(Ministerstvo obrany). Fakturu lze doručit také v listinné formě ve stejné lhůtě na e-mail

7.5. Kupující zaplatí cenu dle faktury nejpozději do 30 dnů ode dne obdržení této faktury.

7.6. Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání ceny dle faktury z účtu
kupujícího ve prospěch prodávajícího.

7.7. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, která neobsahuje
požadované náležitosti, není doložena požadovanými, nebo úplnými doklady, nebo obsahuje
nesprávné cenové údaje.

7.8. Ve vrácené faktuře musí kupující vyznačit důvod vrácení faktury. Oprávněným vrácením
faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti faktury a běží nová lhůta stanovená dle čl.
7.5. této dohody ode dne prokazatelného doručení opravené a všemi náležitostmi opatřené
faktury kupujícímu.

7.9. Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení
za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem
zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že



6 
 

v takovém případě bude platba dodavateli za předmět smlouvy snížena o daň z přidané 
hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet správce daně místně 
příslušného dodavateli. Dodavatel obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky 
odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty 
odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně. 

 

8. Přechod vlastnického práva a odpovědnosti za škodu 

Nebezpečí škody na zboží a vlastnické právo přechází na kupujícího postupně, a to okamžikem 
převzetí příslušného dílčího plnění kupujícím. 

 

9. Práva z vadného plnění a záruka za jakost 

9.1. Práva z vadného plnění se řídí § 2099 a násl. Občanského zákoníku. 

9.2. Prodávající uzavřením dohody poskytuje záruku za jakost zboží v závislosti na expiraci. 
Poskytnutím záruky za jakost prodávající přejímá závazek, že zboží nebo jakákoliv jeho část 
bude po celou záruční dobu způsobilé k užívání, ke kterému je svou povahou určeno, bude 
plně funkční a že po celou tuto záruční dobu bude mít vlastnosti vyžadované dohodou.  

9.3. Prodávající poskytuje záruku za jakost dle expirace, přičemž datum expirace musí být 
minimálně 12 měsíců od data doručení k útvaru, v níž je kupující oprávněn prodávajícímu 
vady oznámit a požadovat jejich odstranění ve lhůtě do 30 dnů od doručení oznámení těchto 
vad prodávajícímu. Záruční doba za jakost běží pro každý kus zboží zvlášť a počíná běžet 
ode dne převzetí zboží v rámci dílčího plnění kupujícím. 

9.4. Záruční doba neběží:  

9.4.1. po dobu, po kterou kupující nemůže zboží, nebo jeho vadou dotčenou část, řádně  
v plném rozsahu užívat pro jeho vadu, za kterou odpovídá prodávající;   

9.4.2. po dobu, po kterou prodávající odstraňuje vady plnění, za které odpovídá prodávající 
a které sice nebrání kupujícímu v řádném užívání plnění, ale vyskytnou se 
opakovaně. 

9.5. Záruční doba neběží vždy ode dne doručení ohlášení vad prodávajícímu až do dne, kdy 
prodávající odevzdá kupujícímu příslušné plnění nebo jeho část po odstranění vady.  

9.6. Záruční doba se prodlužuje vždy o dobu, po kterou tato záruční doba podle předchozích 
ustanovení neběží.  

 

10. Pokuty za nesplnění závazku z této dohody 

10.1. Za nesplnění závazku z této dohody se sjednávají následující pokuty: 

10.1.1. za prodlení se splněním povinnosti prodávajícího dodat dílčí plnění ve lhůtě sjednané 
v čl. 4.1. této dohody je prodávající povinen zaplatit kupujícímu za každý započatý 
den prodlení 0,2 % z ceny dílčího plnění (s DPH), nejvýše však do 100 % z ceny 
daného dílčího plnění (s DPH); 

10.1.2. za prodlení s odstraněním vad plnění a vad, na něž se vztahuje záruka, v termínech 
stanovených kupujícím je prodávající povinen zaplatit kupujícímu za každý započatý 
den prodlení 0,2 % z ceny dílčího plnění (s DPH), nejvýše však do 100 % z ceny 
daného dílčího plnění (s DPH). 



7 
 

10.1.3. v případě prodlení kupujícího s úhradou faktury zaplatí kupující prodávajícímu úrok 
z prodlení ve výši 0,2 % z ceny plnění včetně DPH, a to za každý započatý den 
prodlení 

10.2. V souladu s ustanovením § 1992 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, může prodávající zrušit závazek zaplacením odstupného. Odstupné se 
stanovuje ve výši 30 % z celkové kupní ceny zboží / ceny díla včetně DPH. Zrušení závazku 
dle ustanovení § 1992 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, neruší smluvní ujednání týkající se povinnosti prodávajícího zaplatit kupujícímu 
pokutu v případě prodlení prodávajícího s plněním ve sjednané lhůtě ve výši 0,2 % z ceny 
plnění včetně DPH, a to za každý započatý den. 

10.3. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování. 
Smluvní pokutu a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, vznikla-li 
druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná samostatně 
v plné výši vedle smluvních pokut a úroků z prodlení. 

10.4. Pokutu zaplatí prodávající bez ohledu na to, vznikla-li kupujícímu škoda. Náhrada škody je 
vymahatelná samostatně v plné výši vedle pokuty. 

 

11. Odstoupení od dohody, výpověď dohody 

11.1. Strany dohody se dohodly na tom, že tato dohoda zaniká vedle ostatních případů 
stanovených Občanským zákoníkem také jednostranným odstoupením od dohody ze strany 
kupujícího pro její podstatné porušení prodávajícím. 

11.2. Podstatným porušením povinností ze strany prodávajícího se rozumí: 

11.2.1. prodlení prodávajícího se splněním povinnosti dle čl. 5.3. této dohody po dobu delší 
než 10 pracovních dnů; 

11.2.2. prodlení prodávajícího s dodáním jakéhokoliv kusu zboží po dobu delší než 10 dnů; 

11.2.3. opakované porušení povinností prodávajícího vyplývající z této dohody, přičemž 
opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv povinnosti. 

11.3. Kupující je oprávněn tuto dohodu vypovědět, a to i bez udání důvodu. Výpověď musí 
být učiněna písemně, výpovědní lhůta činí 1 měsíc a začne běžet prvním dnem kalendářního 
měsíce následujícím po dni, kdy byla výpověď prodávajícímu doručena. 

11.4. Kupující je oprávněn tuto dohodu vypovědět na základě návrhu nebo doporučení 
spádového veterinárního lékaře v případě že:  

11.4.1. jsou opakovaně při analýzách zjišťovány odchylky od hodnot obsahů deklarovaných 
výrobcem; 

11.4.2. je zjištěn obsah nežádoucích látek, rozpadových produktů a produktů kažení, popř. 
jsou zjištěny ukazatele falšování vstupních surovin (vyšší podíl nestravitelného nebo 
rostlinného proteinu apod.); 

11.4.3. krmivo není z hlediska chutnosti dobře tolerováno služebními psy (není dostatečná 
nebo dlouhodobá chuťová atraktivita pro psy); 

11.4.4. po dobu užívání krmiva se vyskytují trvale nebo častěji u většiny psů zažívací potíže 
nebo jiné příznaky intolerance ke krmivu (nedostatečně formovaná stolice, průjmy, 
plynatost apod.); 

11.4.5. po dobu užívání krmiva nejsou služební psi v odpovídající pracovní kondici 
(hubnutí, zhoršený výživný stav); 



8 
 

11.4.6. výrobcem stanovená denní krmná dávka nedostačuje k optimálnímu množství 
podávané krmné denní dávky (nedostatečné mechanické nasycení psa u objemově 
koncentrovaných diet nebo naopak nutnost překrmování velkým objemem krmiva 
pro udržení hmotnosti a dobré kondice psa). 

12. Zvláštní ujednání 

12.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této dohody, se 
řídí právním řádem České republiky.  

12.2. Tuto dohodu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným ujednáním, 
výslovně nazvaným dodatek k dohodě podepsaným statutárními orgány nebo zmocněnými 
zástupci obou stran dohody. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu dohody nepovažují. 
V případě změny zástupce kupujícího nebo prodávajícího oprávněného jednat ve věcech 
technických nebude vyhotoven dodatek k dohodě; strana dohody, u které ke změně zástupce 
došlo, je povinna tuto změnu oznámit druhé straně dohody. Účinnost změny nastává 
okamžikem doručení oznámení příslušné straně dohody. 

12.3. Zástupce kupujícího oprávněný jednat ve věcech technických může za kupujícího činit 
pouze tyto úkony: 

12.3.1. dohodnout s prodávajícím den a datum dodávky zboží – čl. 6.4. této dohody; a  

12.3.2. odmítnout plnění převzít dle čl. 6.5.1. této dohody a převzít plnění dle čl. 6.5.2. této 
dohody, a to včetně vyhotovení a podpisu zápisu o odmítnutí převzít plnění  
a podpisu dodacího listu. 

Zástupce kupujícího oprávněný jednat ve věcech technických není oprávněn zejména 
rozhodnout nebo s prodávajícím dohodnout způsob vypořádání nároků z vad plnění. Úkony 
učiněné zástupcem kupujícího oprávněným jednat ve věcech technických nad takto 
vymezený rámec nezavazují kupujícího. 

12.4. Strany dohody sjednaly, že doručování se provádí na doručovací adresy uvedené v záhlaví 
této dohody a to doporučeně s dodejkou, nebo osobně proti potvrzení o převzetí. V případě, 
že strana dohody odmítne doručovanou zásilku převzít, platí den odmítnutí převzetí za den 
doručení. V případě, že strana dohody nevyzvedne zásilku v úložní době u držitele poštovní 
licence, má se za to, že zásilka byla doručena třetím dnem od uložení a to, i když se strana 
dohody o uložení nedozvěděla.  

12.5. V případě zániku prodávajícího je tento povinen ihned sdělit kupujícímu tuto skutečnost 
event. sdělit svého právního nástupce. V případě změny sídla, místa podnikání, nebo 
doručovací adresy je tuto skutečnost strana dohody, u níž ke změně došlo, povinna 
neprodleně písemně oznámit druhé straně dohody. Účinnost změny pro účely této dohody 
nastává dnem doručení tohoto písemného oznámení příslušné straně dohody. 

12.6. Neplatnost některého z ustanovení dohody nemá vliv na platnost ustanovení ostatních. 
Dojde-li k rozporu mezi zněním této dohody a kterékoli objednávky dle této dohody, mají 
při aplikaci přednost ujednání obsažená v této dohodě. 

12.7. Strany dohody jsou oprávněny postoupit jakoukoliv pohledávku nebo závazek vyplývající 
z této dohody pouze s předchozím písemným souhlasem druhé strany dohody. 

12.8. Prodávající bere na vědomí, že místem plnění jsou objekty důležité pro obranu státu ve 
smyslu § 29 zák. č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany ČR, ve znění pozdějších právních 
předpisů. Prodávající se zavazuje dodržovat veškerá interní nařízení upravující vstup do 
těchto objektů, která byla v této souvislosti vydána statutárním orgánem, do jehož 
působnosti tyto objekty důležité pro obranu státu náleží. 



9 
 

12.9. Požaduje se, aby prodávající zajistil dodržování zákonného standardu pracovních podmínek 
dle zákoníku práce, právních předpisů v oblasti zaměstnávání a dodržování závazků 
vyplývajících z mezinárodních úmluv o lidských právech, sociálních či pracovních právech, 
kterými je Česká republika vázána, zejména úmluv Mezinárodní organizace práce (ILO), 
uvedených v příloze směrnice č. 2014/24/EU. Splnění tohoto požadavku prodávající 
prokazuje prostřednictvím čestného prohlášení přiloženého v rámci podané nabídky a 
podpisem kupní smlouvy, kde bude tento požadavek uveden (jedná se např. o povinnosti 
zejména ve vztahu k odměňování zaměstnanců, dodržování délky pracovní doby, 
dodržování délky odpočinku, zaměstnávání cizinců a dodržování podmínek bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci, a to pro všechny osoby, které se budou na plnění předmětu veřejné 
zakázky podílet). 

12.10. Prodávající souhlasí se zveřejněním obsahu této dohody. 

12.11. V případě, že nastane rozpor mezi touto dohodou a jejími přílohami, budou přednostně 
aplikována ustanovení této dohody. 

12.12. Tato dohoda se uzavírá na dobu určitou s počátkem účinnosti dnem jejího zveřejnění 
v registru smluv Ministerstva vnitra České republiky a koncem účinnosti dnem 31. 12. 2025, 
nebo dnem vyčerpání finančního limitu této dohody, pokud tato varianta nastane dříve. 

12.13. Tato dohoda má 9 očíslovaných stran. Elektronický obraz dohody je součástí veřejné 
zakázky uložené v elektronickém tržišti NEN a dohoda bude podepsána elektronickým 
podpisem oběma stranami dohody. 

12.14. K této dohodě jsou připojeny 3 přílohy, které tvoří její nedílnou součást: 

Příloha č. 1 -  Cenová nabídka (1 list) 
Příloha č. 2 -  Tabulka parametrů pro nákup krmiva pro potřeby AČR (1 list) 
Příloha č. 3 -  Vzor objednávky (1 list) 
 
 
 
 
 
Ve Staré Boleslavi, dne      V Helvíkovicích dne  
Za kupujícího       Za prodávajícího  
 
                                                                                                           
………………………………………...                               ……………………………….. 
plukovník gšt. Ing. Zdeněk GABRIEL                                   Ing. Petr Křivohlávek, MBA 
                   velitel VÚ 6950                                                    místopředseda představenstva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Petr 
Křivohlá
vek, MBA

Digitálně 
podepsal Ing. Petr 
Křivohlávek, MBA 
Datum: 
2023.12.05 
17:02:52 +01'00'

Ing. 
Zdeněk 
Gabriel

Digitálně podepsal 
Ing. Zdeněk Gabriel 
Datum: 2023.12.06 
07:51:38 +01'00'



10 
 

 
 
 

Příloha č. 1 k rámcové dohodě č. 23105002335 
 

Příloha č. 1 k Rámcové dohodě  
Cenová nabídka na zabezpečení krmiva pro služební psy pro VÚ 6950 Brandýs 

nad Labem - Stará Boleslav 

Místo plnění: Stará Boleslav - Hlavenec, objekt A 310 

Dodavatel: Dibaq a.s.  

Uvedená cena zahrnuje veškeré související náklady se zabezpečením požadované dodávky krmiva do 
místa plnění. V případě uzavření smlouvy bude uvedená cena ve formě ceníku nedílnou součástí 
smlouvy a bude neměnná po celou dobu trvání smlouvy.                   

Druh krmiva MJ 
Počty za roky 

2024-2025 
Cena za 1 MJ 

(s DPH) 
Cena celkem  

(s DPH) 
Poznámka (uveďte obchodní 

název krmiva a velikosti balení) 

Krmivo pro psy v 
intenzivním 

výcvikovém nebo 
běžném pracovním 

zatížení  
 (pravidelná fyzická 
zátěž 3 a více dnů v 

týdnu) 

kg 4 380 66,10 289 518,00 
Fitmin dog maxi performance - 

12 kg 

Krmivo pro psy v 
mírné fyzické zátěži 2 
a méně dnů v týdnu 
nebo bez fyzického 

zatížení 

kg 876 64,00 56 064,00 
Fitmin dog maxi maintenance - 

12 kg 

Masová konzerva - 
vysoký podíl masa ( 
různé příchutě) - cca  

400g 

ks 480 37,00 17 760,00 FFL dog tin 400g 

Piškoty pro psy 
(krmné)  

kg 48 130,63 6 270,24 FFL dog Biscuits 12 kg 

Šťavnaté masové 
kroužky  pro psy - 

balení 1-4kg 
kg 20 148,50 2 970,00 Fitmin dog For Life Rings - 2 kg 

Ucho vepřové ks 800 22,23 17 784,00 Sušené ucho vepřové - 20 ks 

Sušené maso (různé 
druhy) - cca 200g 

ks 500 78,00 39 000,00 FFL dog treat 200g  

Cena celkem (s DPH) 429 366,24  



11 
 

 
 
 

     Příloha č. 2 k rámcové dohodě č. 23105002335 
 

Tabulka parametrů pro nákup krmiva pro potřeby AČR 
 

Ukazatel Obsah 
Měrné 

jednotky 

POŽADAVKY NA KRMIVO 
 

KONTROLA 
 

 
VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ  

SKUPINA I. 
/ krmivo 
zátěžové 

SKUPINA II. 
/ krmivo 
standard 

Analýza 
ÚVVetÚ 

 

POVINNÝ 
UKAZATEL  

VÝBĚROVÉHO 
ŘÍZENÍ  

 (deklarace výrobce) *  Základní ukazatele rozpětí % požadavek požadavek Kontroluje  

Bílkoviny (dusíkaté látky) rozpětí % 24 – 32 20 – 26 ANO ANO 

SNL rozpětí % min 80% min 80% NE (2) NE  (2) 

Tuk rozpětí % 14 – 28 7 – 18 ANO ANO 

Sacharidy  rozpětí % 25-35 25-50 
ANO 

(DOPOČET) 
ANO 

(DOPOČET) 

Vláknina maximum % 3,0 5,0 ANO ANO 
Vlhkost  - suché kmivo rozpětí % 5-10 5-10 ANO ANO 
Vlhkost  - polosuchá krmiva rozpětí % 5-25 5-25 ANO ANO 
Sodík maximum % 0,4 0,3 ANO ANO 
Ca rozpětí % 0,5-1,5 0,5-1,5 ANO ANO 
P rozpětí % 0,5-1 0,5-1 ANO ANO 

Poměr Ca:P rozpětí % 1,1-1,5:1 1,1-1,5:1 
ANO 

(DOPOČET) 
ANO 

(DOPOČET) 

Mastné kyseliny omega 6  požadavek - ano ano NE  (2) NE (1) 

Mastné kyseliny omega 3 požadavek - ano ano NE (2) NE (1) 

Poměr MK / omega 6:3 rozpětí % 5-10:1 5-10:1 
ANO 

(DOPOČET) 
ANO 

(DOPOČET) 

Hořčík rozpětí % 0,5-1 0,5-1 NE (2) NE 

Vitamin A požadavek - ano ano NE  (2) ANO (1) 
Vitamin E požadavek - ano ano NE (2) ANO (1) 

Selen požadavek - ano ano NE (2) NE 
Zinek požadavek - ne ne ANO NE 
Denní dávka na psa rozpětí g < 500 < 800 NE ANO 

Množství krmiva v kg k pokrytí 
denního finančního limtu na psa 

rozpětí kg <   0,5 <  0,8 NE ANO 
(DOPOČET) 

Mikrobiologické vyšetření rozpětí % požadavek požadavek Kontroluje NE 

CPM kultivace - < 500000/1 < 500000/1 ANO NE 
Salmonella kultivace - 0/25g 0/25g ANO NE 
Sulfid redukující klostridie kultivace - (< 5000/1g (< 5000/1g ANO NE 
Staphyloccoccus aureus kultivace - (< 1000/1g (< 1000/1g ANO NE 
Potenciálně toxinogenní plísně kultivace - (< 1000/1g (< 1000/1g ANO NE 
Nežádoucí látky  rozpětí % požadavek požadavek Kontroluje NE 

Těžké kovy (Cd, Pb, As) požadavek - ne ne ANO NE 
Mykotoxiny požadavek - ne ne NE (2) NE 
Biogennní aminy (HISTAMIN, 
TYRAMIN) 

požadavek - ne ne ANO NE 

Čpavek  požadavek - ne ne ANO NE 
Číslo kyselosti tuků limit - < 50-60 < 50-60 ANO NE 
Rostlinný protein – obsah limit - <  10% <  10% NE (2) NE  (2) 

(*)   hodnota musí  být uvedena na spotřebitelském balení krmiva 
(1) přítomnost nebo skutečný obsah je nutno deklarovat na obalu krmiva (není nutno dokládat výsledky vyšetření) 



12 
 

(2) kontrolní vyšetření je prováděno v indikovaných případech (pokud nezabezpečuje vyšetření laboratoř ÚVVetÚ 
Hlučín, je provedeno v jiné akreditované laboratoři) 

 
  Příloha č. 3 k rámcové dohodě č. 23105002335 

     
             VOJENSKÝ ÚTVAR 6950 
BRANDÝS NAD LABEM – STARÁ BOLESLAV 
           
 

VZOR OBJEDNÁVKY 
 

 
OBJEDNÁVKA  dílčího plnění č. X 

ve smyslu čl. 5. rámcové dohody č. 23105002335 (dále jen „dohoda“) 
 
p. č. druh zboží měrná 

jednotka 
(MJ) 

počet 
MJ 

cena za MJ 
v CZK    

(vč. DPH) 

cena celkem  
v CZK (vč. DPH) 

1. XXXXXXXXX  kg X,XX X,XX XX,XX 
2. XXXXXXXXX  kg X,XX X,XX XX,XX 
3. XXXXXXXXX  kg X,XX X,XX XX,XX 
4. XXXXXXXXX  kg X,XX X,XX XX,XX 
5. Šťavnaté kroužky kg X,XX X,XX XX,XX 
6. Ucho vepřové ks X,XX X,XX XX,XX 

Celková kupní cena dílčího plnění v CZK (vč. DPH) XXXX,XX 
 

V souladu s ust. čl. 4.1. dohody je prodávající povinen dodat zboží uvedené v této  
objednávce nejpozději dne: XX. XX. 2024. 

 
Zboží uvedené v objednávce převezme: jméno, příjmení, tel. číslo odpovědné osoby 
 
 
Za kupujícího: 
 
 
Ve Staré Boleslavi    Dne: ……………….. 
 
 
 
hodnost, jméno, příjmení, razítko a podpis 
 
 
Za prodávajícího: 
 
Potvrzuji tuto objednávku kupujícího. 
 
 
V …………………………………. Dne: ……………….. 
 
 
 



13 
 

jméno, příjmení, razítko a podpis 
 
 


